



واکنش گوار دیولا به خوشحالی قبل از قهرمانی

مأموریت سیتی هنوز تمام نشده

همان اتفاقی که هفته منتظرش بودند، رقم خورد و سیتیزن‌ها با پیروزی در دیدار عقب‌افتاده خود برابر تاتنهام، صدرنشینی را از چنگ آرسنال درآوردند تا سرنوشته قهرمانی انگلیس را در دست بگیرند. تیم لندنی برابر شاگردان بانگیزه پپ گوار دیولا حرفی برای گفتن نداشت و دریافت دو گل از من سیتی خیلی دور از ذهن نبود. هر دو گل سیتی را ارلینگ هالند زد تا تیمش برای رسیدن به چهارمین قهرمانی متوالی جزیره به یک پیروزی دیگر برابر وستهم نیاز داشته باشد. با این برد، منچستر سیتی ۸۸امتیازی شد و با دو امتیاز بیشتر از آرسنال شانس اول قهرمانی محسوب می‌شود. توپچی‌ها نیز به این دیدار عقب‌افتاده نگاه ویژه‌ای داشتند و خیال می‌کردند تاتنهام بتوانند از سیتی امتیاز بگیرد. منتها باخت خانگی اسپرسو، رؤیای قهرمانی آرسنال پس از ۲۱ سال را کمرنگ‌تر کرد. تقابل با وستهم آخرین بازی سیتی در لیگ‌برتر است و از آنجا که نمی‌خواهند کارشان گره بخورد، سیتیزن‌ها به غیر از برد پر گل به هیچ چیز فکر نمی‌کنند.
بااین حال گوار دیولا به بازیکنانش یادآوری کرده که هنوز مأموریت‌شان تمام نشده است: «بازی بسیار سختی بود، چراکه تاتنهامی‌ها با اعتماد به نفس بالا و دوندگی زیاد بازی می‌کردند. بازی کردن برابر تاتنهام، به‌ویژه در خانه این تیم همیشه سخت است. تاتنهام اگر سرمربی خود را حفظ کند در آینده به تیمی باور نکرده‌ی تبدیل می‌شود. آram باسبید، چراکه مأموریت هنوز به پایان نرسیده است. بازیکنان تنیسی می‌گویند که همیشه آخرین ضربه برای قهرمانی سخت‌ترین ضربه است. ما فصل قبل برابر استون‌ویلا چنین چیزی را تجربه کردیم. چند سال قبل نیز آگوترو و در دقیقه ۹۳ برابر کوینز پارک کرجز گل قهرمانی را به ثمر رساند. بنابراین بازی پایانی سخت است و هر احتمالی وجود دارد. آram هستم و به بازی با وستهم و مهار آنتونیو، بوین و پروس فکر می‌کنم. می‌دانیم برای چه به میدان می‌رویم، به همین خاطر نهایت تلاش‌مان را به کار می‌گیریم. ما بدون شک از این پیروزی خوشحال هستیم، اما اصلاً جشن قهرمانی نمی‌گیریم، چراکه یک بازی بسیار مهم دیگر پیش‌رو داریم. هر احتمالی وجود دارد. بدون شک از حمایت هواداران خود برخوردار هستیم و برای خوشحال کردن آنها نهایت تلاش‌مان را می‌کنیم.»
در صورت موفقیت، هشتمین قهرمانی سیتی در لیگ‌برتر و ششمین قهرمانی این تیم با سرمربیگری گوار دیولا به دست می‌آید. نکته جالب اینکه هالند، ستاره نروژی در پایان بازی از لحظات دلپه‌آور به ثمر رساندن ضربه پنالتی در دقیقه ۹۱ صحت کرد: «کمی ترس و استرس داشتم و واقعا می‌ترسیدم. البته انگیزه لازم را هم برای گل کردن توپ داشتم. بسیار خوشحالم که پنالتی هم گل و خیال‌ماز پیروزی راحت شد. تنها روی بازی بعدی تمرکز داریم.»

فوتبال اروپا

اشرف رامین



رنال ر کوردها را جا بجا هم می‌کند

قدم‌زدن کارتلوری ایرها

سرمربی خوش‌اخلاق، مؤدب و حرفه‌ای کپکشانای بهترین روزهای زندگی‌اش را سربری می‌کند. کارلو آنچلوتی در این فصل تیمی ساخته که توانایی شکست هر حریفی را داشته باشد. حالا همان تیم چند هفته زودتر از پایان فصل قهرمان بوندس لیگا شده و خودش را برای فینال ومبلی آماده می‌کند. رنال مادرید در هفته سی‌وششم لیگ اسپانیا با پنج گل آلاوس را در هم کوبید تا مشخص شود عطش شاگردان کارلنو برای گلزنی و کسب پیروزی فروکش نکرده است. جود بلینگام با زدن گل اول تیمش در این بازی، ۱۹ گله شده و با توجه به دو بازی باقی‌مانده در لیگ، احتمال گلزنی بیشتر او و رسیدن عنوان آقای گلی به این بازیکن نیز وجود دارد. قوهای سفید هفته سی‌وچهارم لالیگا و بعد از باخت بارسا، قهرمانی‌شان مسجل شد و به هدف‌شان رسیدند. عبور از سد آلاوس نهمین پیروزی متوالی رنالی‌ها محسوب می‌شد و آنها را برای ثبث رکوردهای بیشتر آماده کرد. رنال در حالی سی‌وششمین قهرمانی‌اش در لیگ اسپانیا را جشن گرفت که تاکنون تنها یک‌بار در این فصل طعم شکست را چشیده و با توجه به قدرت بالای خط دفاع و حمله این تیم بعید است تیمی حریف شاگردان آنچلوتی شود. در صورتی که مادریدی‌ها در مصاف با دورتموند در این لیگ‌قهرمانان، شکست‌ناپذیری در لالیگا را می‌شکنند. از طرفی دروازه‌بانان کارلنو نیز در این فصل عملکرد درخشانی داشته‌اند. جبران مصدمیت بارها سنگر رنال را با چالش مواجه کرده، اما تاکنون ۲۰ گل‌کنیت برای رنال در این فصل ثبت شده و این نیز یک رکورد جدید برای رنال است. جالب اینجاست که این ۲۰ گل‌کنیثیت را سه دروازه‌بان (آندری لوینین ۱۰ گل‌کنیثیت، گیا هفت گل‌کنیثیت و تیمو کورتوا دو گل‌کنیثیت) ثبت کرده‌اند. قهرمان زدهنگام اسپانیا یک فینال بسیار مهم پیش‌رو دارد: کپکشانای هامپدوارند در مصاف با دورتموند در این لیگ‌قهرمانان، این جام اروپایی را نیز با خود به مادرید بیاورند و یک جشن دیگر به همراه هواداران‌شان برگزار کنند. هر کسی هم جای آنچلوتی بود روی ایرها قدم می‌زد و اینگونه از عملکرد بازیکنانش تقدیر می‌کرد: «این یک واقعیت بسیار مهم و پاداشی برای کار دفاعی تیم است. ما فقط یک شکست در لیگ داشتیم و فکر می‌کنم بخش بزرگی از موفقیت قابل مشاهده است. این بهترین فصل من به عنوان یک مربی است. ما بسیار خوشحالی‌ها هنوز مهم‌ترین بازی را انجام ن داده‌ایم. برنامه‌ریزی برای فینال در حال حاضر انجام شده است. هفته آینده تیم را از نظر بدنی آماده می‌کنیم و هفته بعد در سطح تاکتیکی آماده می‌شویم، اما اکنون باید استراحت کنیم.»
ویران‌تال و رنال‌تینیس دو تیمی هستند که در دو هفته آخر لالیگا رودرو رنالی قرار می‌گیرند.

بنفشه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۷۷۱قعهده ۱۴۴۵ |

روزنامه جوان | شماره ۲۰۲۹

سرویس ورزشی، ۶۰۹۸۵۳۳

گزارش یک

دنیا جدیدی

رقابت غیر مستقیم تراکتور و سپاهان بر ای قهرمانی در حذفی

تنهاراه کسب جام



مرحله یک‌چهارم حذفی رقابت‌های حذفی کشور در حالی عصر امروز با جدال هشت تیم برای راهیابی به نیمه‌نهایی برگزار می‌شود که این مسابقات تنها فرصت مدعیانی چون سپاهان و تراکتور برای کسب جام قهرمانی است. تیم‌هایی که گفته می‌شد برای قهرمانی بسته شدند و اتفاقاً هزینه‌های هنگفتی هم برای تیل به این هدف کردند، اما از هفته‌ها قبل مشخص بود که دست‌شان در رقابت‌های لیگ برتر به جایی نمی‌رسد و جام‌حذفی تنها فرصتی است که برای کسب یک عنوان در خور توجه دارند. تراکتورهای لیگ برتر می‌توانند از آن سربلند و جام‌حذفی تنها فرصتی است که برای بیرون‌بینی یا سرنوشتی که در لیگ بقیه آنها را گرفته در رقابت‌های حذفی کشور هم قرار است برایشان تکرار شود.

■ **شگفتی‌ساز در کویر**

چادرملو اردکان، تنها تیم لیگ یکی حاضر در رقابت‌های حذفی کشور که با عبور از سد فولاد خوزستان و مس کرمان خود را به یک‌چهارم نهایی رسانده، عصر امروز (ساعت ۱۵: ۱۸) در ورزشگاه شهید نصیری یزد از آلومینیوم اراک، گریه سیاه پرسپولیس در سال‌های اخیر پذیرایی می‌کند. تیمی که در مرحله قبل با استفاده از نبود بیرانوند درون چهارچوب دروازه سرخیوشان پایتخت موفق به برتری ۶ بر ۵ در

ضربات پنالتی شد و به جمع هشت تیم برتر جام راه یافت. تیمی که در صورت برتری مقابل چادرملو باید خود را مهیبی‌ا رویارویی با برنده دیدار تراکتور - مس‌فرسنجان کند. اما کسب امتیاز از چادرملو، آن‌هم در خانه نمی‌تواند کار ساده‌ای باشد. تیمی که با کسب ۶۳امتیاز از ۱۹ برد، شش مساوی و پنج‌باخت در رده سوم لیگ آزادگان قرار دارد و تا همین یک هفته قبل تنها تیمی بود که روی کاغذ شانس کسب دو جام در فصل (لیگ‌برتر و جام حذفی) را داشت. اما حالا تنها رقابت‌های حذفی برایش مانده و البته آلومینیومی که تنها شانسش برای رسیدن به جمع چهار تیم برتر جام، عبور از سد این حریف ارაკی است.

اما بدون شک حساس‌ترین و مهم‌ترین بازی امروز مصاف سپاهان و ملوان بندرانزلی است و البته دیدار تراکتور - مس‌فرسنجان که هم‌زمان با رویارویی گل‌گهر سیرجان - هوادار برگزار می‌شود.

■ **مسیر قهرمانی**

۱۹ امروز دو دیدار به‌طور هم‌زمان برگزار می‌شوند؛ یکی در یادگار تیریز و دیگری در ورزشگاه شهید سردار سلیمان‌ی سیرجان. هرچند که گل‌گهر هم به دنبال عبور از سد هوادار برای رسیدن به نیمه‌نهایی این رقابت‌ها و پاره کردن روند ناکامی‌های خود است، اما بدون



پینگ‌پنگ ایران امیدوار به موفقیت عالمیان در ازبکستان

آرزویم کسب سهمیه پارسی است

درخشش در مسابقات گرن‌داسمش عربستان، خط و نشانی جدی برای کسب سهمیه المپیک بود. سهمیه‌ای که انتظار می‌رود در مسابقات تنیس روی میز انتخابی المپیک منطقه آسیای میانه که از ۲۸ تا ۳۰ اردیبهشت‌ماه در ازبکستان برگزار می‌شود، کسب شود. هرچند که ترجیح خود نوشاد کسب سهمیه از طریق رنکینگ است: «تنیس روی میز ایران تجربه زیادی از کسب سهمیه از آسیای میانه دارد و شخصاً به کسب سهمیه از این طریق امیدوارم، اما این‌بار با وجود حریفانی از قزاقستان و ازبکستان کار برای قهرمانی کسب تک‌سهمیه بسیار دشوار است. از سوی دیگر شخصاً دوست دارم از طریق رنکینگ سهمیه بگیرم، اتفاقی که اگر رخ دهد برای اولین بار در تاریخ تنیس روی میز ایران خواهد بود و با زرقای رنکینگ که داشتم این بعید نیست.»

درخشش نوشاد عالمیان در گرن‌داسمش عربستان که یکی از بالاترین مسابقات تنیس روی میز است، گام بلندی برای صعود ۱۷ له‌ای در رنکینگ بود که نتایج آن باعث شادمانی این ملی‌پوش و امیدواری او به آینده شد: «گرن‌داسمش هم‌سطح با رقابت‌های قهرمانی جهان و المپیک و برترین‌های رنکینگ جهانی است و تنها نراتی که رده‌ای بالاتر از ۱۵۰ دارند از طرف فدراسیون بین‌المللی تنیس روی میز به حضور در این مسابقات دعوت می‌شوند. به همین دلیل هم این رقابت‌ها همیشه در بالاترین سطح برگزار می‌شود و همین مسئله برد تاریخی در این رقابت‌ها را لذت‌بخش کرد. یانگ چینگ کون نفر چهارم جهان است که دو ماه قبل در رقابتی با حضور ۴۰ نفر از پینگ‌پنگ‌بازان برتر دنیا به عنوان قهرمانی دست یافت و با آمادگی کامل به ریاض آمده بود. اگرچه حین مسابقه ۲ بر یک از او عقب افتادم، اما با مدیریت درست بازی موفق به شکست یک پینگ‌پنگ‌باز چینی دیگر شدم. او اولین حریف چینی من نبود که شکستش دادم. وقتی ۲۰ سالم بود دو بار برابر «وانگ لی» که دو عنوان سومی المپیک و سه عنوان قهرمانی جهان را داشت، پیروز شدم. ضمن اینکه «دو ویان» یا رنکینگ ششم جهان را هم برده بودم، اما «لیانگ چینگ کون» بالاترین رنکینگ بود که موفق به شکستش شدم و از این حیث احساس خوبی دارم. موفقیتی که مرا به حضور در المپیک امیدوارتر کرده است. البته این موفقیت را مدیون حضور مربی در کنارم هستم. اتفاقی که در سنگا‌پور رخ داد تا نتوانم نتیجه‌ای که باید را کسب کنم. حالا ما تنها به کسب سهمیه می‌اندیشیم.»

۱۳ جوان

قاب افتخار خادمی امامزاده صالح برای ورزشی‌ها



سه‌شنبه شب و هم‌زمان با شب بزرگداشت صالح‌بن‌موسی‌الکاظم(ع)، سه‌چهره شاخص ورزشی کشور به افتخار خادمی آستان امامزاده صالح نائل آمدند. جواد نکونام سرمربی استقلال، محمد انصاری باز یکن سابق پرسپولیس و امیرعلی اکبری قهرمان رزمی کار ابران چهره‌های شاخصی بودند که حالا خادم افتخاری بارگاه امامزاده صالح هستند.

فردیون حسن

فسادی از سال‌ها پیش تاکنون

روشن شدن ابعاد پرونده فساد در فوتبال و اعلام اسامی افرادی که ردپای آنها در این فساد دیده می‌شود، یک فاجعه تمام‌عیار است. هرچند که فدراسیون فوتبال با تمام توان سعی دارد به همه القا کند که این پرونده مربوط به دو سال قبل و باشگاه مس فرسنجان است، اما وقتی نام رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال و رئیس مسابقات سازمان لیگ فوتبال هم به میان می‌آید، آن وقت است که باید نگران شد.

ماجرا زمانی حساسیت بیشتری پیدا می‌کند که اعلام می‌شود این دو به همراه نفر سومی که نامش در میان است باید از سمت‌های خود استعفا دهند که در غیر این صورت برکنار خواهند شد و این یعنی اینکه فسادی که می‌گویند مربوط به دو سال قبل بوده، همچنان ادامه دارد. طبیعی هم هست وقتی آنها از دو سال قبل در جایگاه‌هایشان حضور داشته و دارند، فساد هم همچنان ادامه پیدا کرده است.

بگذارد بی‌برده حرف بزیم؟ وقتی خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران متهم به فساد می‌شود، یعنی باید در چنینش تمام داوران شک کرد. همچنین وقتی سهیل مهدی، رئیس مسابقات سازمان لیگ متهم به فساد می‌شود، یعنی اینکه باید در کل برنامه‌ریزی‌های مسابقات لیگ شک کرد. این درست همان چیزی است که رسانه‌های منصف سال‌هاست فریاد می‌زنند، اما به سیاه‌نامی متهم می‌شوند. این همان فسادی است که سر تا پای فوتبال را فرا گرفته و بی‌راه نیست اگر عنوان شود ای کمی تحقیق می‌توان پای بقیه‌ا ریز و درشت را هم به آن کشید.

در این میان باید به این نکته توجه داشت که با وجود سروصدای به راه افتاده، موضوع به همین چند نفر و یک باشگاه و یک پرونده قدیمی ختم نشود. فساد فوتبال موضوعی است که تازه بخشی از آن بیرون زده، بخش کوچکی که دو مسئول اصلی فوتبال کشور را زیر سؤال برده و از کار برکنار کرده است و همانطور که عنوان شد ادامه و تحقیق بیشتر در خصوص آن حتماً به نتایج جالب‌تر و البته تأسف‌ناک هم منجر خواهد شد. نباید اجازه داد همه چیز در میان هیاهو و سروصدا فراموش شود و مفسدان به راحتی از پاسخگویی فرار کنند. شنیده‌ها حاکی از آن است، مجموع میالغی را که دست‌کم سه باشگاه فوتبال ایران به «چند مدیر فدراسیون فوتبال ایران، تعدادی داور لیگ برتری و بیش از بیست خبرنگار» پرداخت کرده‌اند، ۸میلیون دلار است و برخلاف ادعای مدیران شرکت مس و فدراسیون فوتبال، «فساد مالی» مذکور تنها مربوط به سال ۱۴۰۰ نیست و تا فروردین ۱۴۰۳ و فصل جاری لیگ برتر ایران نیز ادامه داشته است. چنین حجمی از فساد در نوع خود کم‌نظیر است. فسادی که امیدواریم مراجع ذی‌ربط برای یک‌بار هم که شده به آن با قاطعیت رسیدگی کنند. فسادی که امیدواریم پرونده آن بر سرنوشته پرونده‌های دیگر نظیر «ولموتس گیت» و «دریافت‌های انجمنانی فوتبالی‌ها» دچار نشود که تشتت رسوایی فوتبال از بام افتاده و صدای آن را همه شنیده‌اند، پس جای هیچ‌گونه اغماض و اهمال نیست، چراکه این پرونده برخورد قاطع می‌خواهد.

حقوق کمیته را پس دادیم!

میرمصطفی جوادی، ملی‌پوش و زنه‌بردارای ایران که موفق به کسب سهمیه المپیک پاریس هم شده است، در نشست خبری فدراسیون وزنه‌برداری اظهار داشت: «حقوق‌هایی که از سوی کمیته ملی المپیک به ما داده بودند، خوب نبود و آنها را پس دادیم. متوجه شدیم روی ما برای مدال آوری حساب کرده‌اند، ما کف حقوق، یعنی ۱۵ میلیون تومان را گرفته بودیم که پس دادیم و منتقم گفتند که هیچ مدالی نمی‌گیریم. این نشان می‌دهد که چه تفکری نسبت به ما داشته‌اند، آن‌هم در حالی که من سال قبل در مسابقات جهانی با حضور همه حریفان طلا گرفتیم. اینکه کسی روی وزنه‌برداری حساب باز نکند، طبیعی و عادی شده و این در خصوص بوجه فدراسیون هم وجود دارد.»

پومسه ایران نایب‌قهرمان آسیا

در پایان هشتمین دوره مسابقات تکنوندوی قهرمانی پومسه آسیا که با حضور ۲۱۶ پومسه‌رو به میزبانی ویتنام برگزار شد، تیم ملی ایران به عنوان نایب‌قهرمانی رسید. در دیندبی تیمی، تیم ایران با کسب ۱۰ مدال طلا، نقره و برنز عنوان نایب‌قهرمانی را به خود اختصاص داد. کره جنوبی قهرمان شد و چین تایپه نیز به عنوان سومی دست یافت. ایران با ۹ نماینده در این رقابت‌ها حضور داشت و در نهایت موفق به کسب ۱۰ مدال، شامل سه طلا، چهار نقره و سه برنز شد. مهدیه عقباپی، یاسمن لیموچی و تیمی سه نفره موفق به کسب مدال طلا شدند. آتوسا فرهمند پارسا، یاسمین زندی، مهدی جمالی و تیمی دوفنر بالای ۲۰سال به مدال نقره رسیدند و علی سلمانی، محمدتقی حاتم‌ی و تیمی دوفنر زیر ۳۰ هم‌صاحب مدال برنز شدند.